in manus eius; et regnabit in eis.] His inser- P. II. 2.
tum erat in Scorialensi Codice, quidquid
Homilia sequenti post hæc verba: *et sedis
nra regna dñe ipsius, ad illa usque: et regna ipsius ad regna
eius continetur; ea nos Hieronymi
vestigia fecuti, suo loco restituimus.*

&c] Hieronymus: *Qui vero totius Ecclesia*

P. 109. ἵπειν δέ τον αὐτόν, οὐκονομεῖ τὸ θεόν

Verior haec esset interpretatio vocis Anathothia, quae extat i. Paralip. 8. 24. quam Anathoth. Ita porro sensit Origenes, vir in Ebraicis non valde versatus, propterea quod ταῦται, inter alias significaciones, οὐτανταὶ etiam sonant. Hieronymus De nominibus Ebr. *Anathoth; responso sive respondens, signum vel obedientia.*

P. 110. η περιστέρας, η παντοπάρση] Hieronymus; Et seniorum quinquagenarium: idest ut habet idem Hieronymus in Vulgata principem super quinquaginta: Gallice dicere mus, cinqüantier.

nunc est ad iustitiae adiutoria] Hieronymus: omnes qui preverunt contemnentes, cuius interpretationis rationem communisci nequitiam possum. Recte Corderius: omnes qui praevaricantur prævaricationes.

oꝝ p̄t iuſt̄a d̄ ſc̄. &c.] Cum terram
inanimam esse definit hoc loco Origenes;
animatam autem non aliter dici posse
quam per Angelum, tanquam formam ad-
fisitentem, non informantem; fatis inde
evincitur non huic eum penitus adhaſisse
errori, quem ei objiciunt Hieronymus in
Epistolis ad Ayitum, & Panimachium, &
Iustinianus in Epistola ad Menam, aſtra
videlicet non animata ſolum eſte, ſed pec-
care etiam poſſe, ac ſalutem expeſtare.
Sed hæc in Origenianis accuratiuſ versi-
muſ.

P. III. τεταρθίσιν ποτὲ ἀγέλον ἐπὶ ὁ γῆς, &c. &c.] Origenes lib. 8. contra Cel. καὶ ἡμέτερη μηδὲ γα-
μῷ ἢ χρεῖς περιστάσις αἰσχύνη, οὐ ἔτι σοιφό-
σσι, γεωργίαις, η̄ ἀλλὰ οἰκονομίαις, & μόνον τὸ διά-
τοις φυσικόν, ἀλλὰ Εἴ παντες γαντζπάνια ὑπά-
τθι, Εἴ δειρθι, Υἱὸν Θεού τοῦ Κυρίου πειρα-
ζόμενα μοικεύται, &c. & paulo post: οὐδὲ
δαιρίσιν οὐ ἔτεσται τοῦ εἰς τας βιωτας λε-
λαβεινομένην, μάλιστι οἱ διονυσιανδεις τοῦ με-
μαρτυρούσι· οὐδὲ σωματιον. Ι) διάνοιαν οἱ στόπι, κα-
οῖναι, Εἴ αγρεργίαις, η̄ ὑπερβολαῖς, καὶ αἵρεσις μεταλλα-
γονοπτες, ἀλλὰ μαλλον Στοιχια αἱρέσις τοις οὐκ
τοῦ τοπίου παραγράφονται.

*Stephanus ergo vocem hanc repudiat Stephanus
quam attulit Erasmus in Annotationibus
in Matth. 26. 74. quamque plurima exemplaria
represtant, & hic usurpat Origenes: quum præterim *randus*. & *valde manus*, tum in Apocalypsi, tum apud Iusti-
num occurrant.*

principis brachium. ¶ Et in dñi lxx Hieronymus: Et per P. 115.
quam non transibit. LXX. in dñi lxx. Vul-
gat. Et in aquam non inferes illud quod Ebrais
consonant. Hac eodem recidunt nam si
cinetur revinctus aquam subeat subire quo-
que cinetur ipsum necesse est.

ανδέεις το πονεῖται της καρδίας σημεῖον] P. 119.
Omnino legendum, *κατέβασι*, ut innuit Hieronymus, & sensus postulat; tres enim calices proponit, meracum, mixtum, & Novi Testamenti; & priorem quidem impis, postremum sanctis, mixtum iis qui in via virtutis titubant, & incerto paſſu progre-
diuntur.

OBSERVATIONS ET NOTÆ.

19

accommodare studuit: obtunditur aliquo modo, aut non obtunditur id quod est calicis ire, unicuique secundum mensuram peccatorum irragite. Nos vero donec melior nobis Codex succurrat, legamus *tertio*, pro *meo*, quod mihi tamen non satis placet.

derantur : τὸν θεόν τοι σε ἵερασκαλίην ; καὶ τὸ
πυθεγγάνεος τοῖς οὐν;

וְיֵבֶכּ, וְסָמַךְ בְּצִדְקוֹתֶיךָ, &c.] A זָהָב,
conculecavit: Ierusalem vero אַהֲרֹן, vidit; &
זְהִלָּשׁ, pax. Vid. Ios. 18. 28.

Quasi quem me genuisti, &c. Græca secutus

et modus.

*καὶ οὐ καὶ εἰπεις πολὺς στρατεύεις, τοιούτους
εἶ τοισι τῇ γῇ.] Hac Scorialensis codex
infra post illa, γε τῷ ιστορῶ; transposita exhibebat, que Hieronymum secutus suo ordine collocavi.*

πιστεῖς εἰς ἀντὸν] Hieronymus : *Creditis in-
eum, vescetur tecum; postrema hęc desideran-
tur in codice Scorialensi : αὐτὸς quippe
sunt, ias μὴ ταχαδίνηται, οὐδὲ διελθήσιν
εἰδούσις αὐτῷ ταῖς διελθαῖς, εἰπεῖς] αὐτὸς
πιστεῖς εἰς ἀντὸν, deest αὐτὸν, nempe, vesc-
etur tecum.*

*etiam agnitus et secundus noster iudeus] Hieronymus: in P. 139.
tempore tribulationis eorum exirebat inimicus, le-
gebat fortasse, Cardus noster iudeus.*

ritac dñorū eū rī &c.] Usque ad m̄ne
m̄ne. Hæc in interpretatione Hieronymi
desiderantur.

λότο πάνταναγδεικόν ἔτει, &c.] Origenes P.140.

P. 120. οὐ τὰς εἰδοτικὰς τις εἰσι λεγεντα; Σὲ δέ,
&c.] Hieronymus : de quibus, Deo tribuente,
post istius loci expositionem, cum ad Numerorum
librum ventum fuerit, disputabimus. Ergo post-
quam Ieremiam populo exposuit, concio-
nes in Numeros habuit, quæ non om-
nes sane, vel non integræ ad nos perve-
nerunt ; benedictiones quippe illa sacer-
dotiales capite Numerorum sexto conti-
nentur, in quod nulla Origenis Homilia
extat.

P. 121. οἱ δέ τοι αἰρέσεως λέγοντες, &c.] Valentinus nimirum, Basilides, Cerdon, & Marcion.

in ḡ ሽዕል ይሰነዱ , &c .] Hæc alio
ordine retulerat Hieronymus , quem nos
ad Scorialensem Codicem accommodavi-
mus , cum præfertim illud , *Accipiam ergo*
exemplum iudicis boni , orationem inchoare ;
at iftud , accipiam & medicum , perficere vi-
deatur.

P. 122. εἰς τὰ στομαῖα ἀπεισθεῖσα δι' ἀλλων κα-
λεγούσις] Hoc est: si modo per aliorum puni-
tionem digni salute efficimur: male Hierony-
mus: si tamen digni sumus salute.

P.123. ~~secundary ius~~] Ita correxi mus, cum habeat Corderiana editio, ~~অসমীয়া~~, & legerit ipse Corderius, ~~অসমীয়া~~.

P.126. καὶ τὰ ἄλλα ἀρχαῖα (καὶ τοῦτο), &c.] Hac ex Hieronymo ita restituenda sunt: καὶ τὰ ἄλλα ἀρχαῖα (καὶ τοῦτο), οὐ πινας διστάζει εἰς τα ἀρχαῖα δι' εἰδών ἀλλο ὡς θύη την καρκίαν. αἴσῃ την καρκίαν, την εἰσαγόμενη την ἀρχαῖαν αὐτοῦ Εγκάρκων οἱ αποκαταστατέοντες, &c.

οὐ μέλος ὁ ὄρθρος τετελόν, &c.] Origenes
in Matth. 17. p. 312. ὅρη ἐν τούτης οἷμα λέγεται
ὅτι ταῦτα εἰναὶ κακά πειναδῆσιν, καὶ μεταβληθεῖσιν πειναδέσιν,
απεκαυδόνται μωμαίσι, &c.

¶ *Επί ένοις σπετείας ὅταν, &c.*] *Perperam*
hac scripta & interpunkta sunt, quæ sic cor-
rigas: *Επί ένοις σπετείας ὅταν ξώσω*], μή τι
δηξέλλεις, καὶ τοῦτο μήγε λανθάνει τὸ σπετεῖαν φρεσο-
καὶ αἴσιανεγένετο.

P. 127. ὁ Ἰωάννης τοῦ Ιερονύμου : *Avero miserabilis Iudeus : quid si legamus, πλευραῖς;*

Επολην̄ δοι εν μην̄, &c.] Hæc auctore Hieronymo sic distingueda sunt: Επολην̄ δοι εν μην̄, επειδειν̄ την̄ πανταν̄ αλλυα διατην̄

P. 130. τὸν ἴστρον ἀπεικόνισεν.] *Lege, τον ιστρον.*

Hieronymus : & dicitur ad eam ; Nos non con-
stituimus super Ierusalem . & calamitatibus eius

*tristamur super terrenaem, & calamitatem ipsius
& omnis populi illius. Hæc ergo in Hierony-
mianæ interpretationis exemplaribus desi-*

⁸ LXX reddiderunt. ⁹ παρείστης quod

8. LXX reddiderunt, ut miseras, quae
Ebraice est: על טרומות: Ionathan: נל חטבה
נשלאו, cum parthenio ex intribis: Hierony-

cum parvulus & immos : Procul, mus : cum lactucis agrestibus : Cyprianus : cum

*Mus. cum lacus agitum. Cyprianus cum
picridibus. Ambrosius, cum amaritudine, quem
admodum & plerique Interpretes: Rufinus
Homiliam Origenis uigesimam tertiam in
Numeros interpretans: Manducabitis enim*

Números Interpretans : Manuscritos chilenos

azyma cum amaritudine sive picry. Ἀγρυπόν generale nomen est, quo amara omnia, & si-
efus mentio sit, amara omnia edulia conti-
nentur: id autem his locis ad certam spe-
ciem LXX Interpretes revocarūt, πικρίας
nempe, quod deterius est lactucæ genus.
LXX autem Hieronymus secutus est.

P. 145. Καὶ τὸ γένος τοῦ αἴρητον οὐκέτι.] Ver-
te: peccatore quippe regnante vivebat, Sedecia
nimurum. Vid. 2. Paral. 36. Origenes Homil. 19. in Ierem. περιεις γένος καὶ γερόντων
ἀμφοτεται. οὐκ ἀντὶ τούτου γένοντον οὐκ εγ-
λωτεῖς Ieremias extitit temporibus maximorum
peccatorum: sub ipso igitur contigit captivitas.

P. 148. εἰ δὲ τὸ πρόσωπον τοῦ αἵρετου &c.] Depromta
hæc sunt ex Evangelio Ebraeorum, ut ex
Origene Tom. 2. in Iohann. p. 58, discere
licet.